

# Zakończenie roku szkolnego 2012-2013

Autor:  
28.06.2013.  
Zmieniony 28.06.2013.

Przemówienie dyrektora kończące rok szkolny.

Wszystkich, którzy zrobili jakieś zdjęcia lub filmy proszeni są o kontakt - zamieścimy i autora pochwalimy ;)  
Szanowni Państwo,

Nadszedł wreszcie dzień, który przez wielu z tu obecnych skwapliwie zaznaczany był w kalendarzach. Od dzisiaj czas zdaje się płynąć inaczej. Jego upływu nie wyznaczają już: dźwięki dzwonek, terminy kolejnych klasówek i sprawdzianów. W pewnym sensie doświadczamy prawdziwej wolności, stąd też wiążemy z nadchodzącymi dwoma miesiącami wielkie oczekiwania. Dla jednych będzie to wakacje realizacji marzeń, dla innych okres nadrabiania zaległości. Życie, by ten czas był jednak czas dobrze wykorzystany.

A wszyscy chyba jesteśmy świadomi, że wolne chwile też można zmarnować poddając się lenistwu, zżemu humorowi, a nawet zgorzknieniu. Abyśmy nie zagubili się na ścieżkach wakacyjnego wypoczynku, pozwól sobie dać kilka drogowskazów sentencji znanych osób pisarzy i filozofów.

Wskazówka I: Korzystaj z dnia. Jutro jeszcze dniem nie jest. (Horacy). Nie odkładajcie na później zamiarów i planów, które warte są realizacji. Ta sama zasada niech obowiązuje wszystkich, którzy muszą przygotować się do egzaminów poprawkowych.

Wskazówka II: Trzeba działać jak człowiek myślicy, trzeba myśleć jak człowiek czynu (Bergson). Niech wakacyjny czas nie będzie okresem wyłączenia rozumu. Nawet Mickiewicz stwierdził kiedyś, że młody człowiek winien być rozumny szczerze a to oznacza, iż trzeba liczyć się z konsekwencjami własnego postępowania. Odpoczywajmy odpowiedzialnie!

Wskazówka III: Ideały są jak gwiazdy. Nawet jeśli nie możemy ich osiągnąć, to należy się według nich orientować (G.B. Shaw). Niech nadchodzące dni zachęcą nas do realizowania własnych marzeń, zapomnianych planów i zamiarów. Pozwólmy sobie na odrobinę idealizmu!

Wskazówka IV: Życie bez radości to lampa bez oliwy (W. Scott). Tym, co nadaje wakacjom sens, jest radość. Jej źródłem są spotkania z przyjaciółmi, odpoczynek na łonie natury, wysiłek fizyczny, przeczytanie dobrej książki czy udział w zabawach oraz koncertach. Niech nie zabraknie tej radości w ciągu najbliższych sześćdziesięciu dni! Wszystkim, przed którymi jeszcze sesja sierpniowa, życzę radości z pomysłnie zdanych egzaminów.

Szanowni Państwo! Drodzy uczniowie!

Zakończenie roku szkolnego to również dobra okazja, by docenić wysiłek osób, zaangażowanych w proces kształcenia i wychowania. Dziękuję przede wszystkim moim koleżankom i kolegom z Grona Pedagogicznego VI LO. Dziękuję za Wasze zaangażowanie oraz wysiłek, włożony w to, by jak najlepiej młodym ludziom przekazać niezbędny zasób wiedzy. Wyrazy wdzięczności pragnę skierować też pod adresem personelu administracji i obsługi szkoły, który dba o to, by stworzyć jak najlepsze warunki nauczania. Dziękuję też wszystkim spośród Was, drodzy uczniowie którzy zgodnie ze słowami Mickiewicza wylatywali ponad poziomy czyli nie zgadzali się na bierność i przeciętność. Dziękuję członkom Samorządu Szkolnego, uczestnikom Dni Otwartych, osobom, biorącym udział w konkursach i projektach edukacyjnych oraz sportowcom, reprezentującym VI LO podczas zawodów. Ufam, że Wasz zapas udzieli się też innym. Pamiętajcie, że jak powiedział Krzysztof Boruń to właśnie entuzjazm pomaga nam usunąć przeszkody na drodze do celu. Życzę Wam, byście bez przeszkód dotarli do matury i zdali ją z wziętym sobie entuzjazmem.